	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 42-2015

	Од 12.10 до 19.10.2015
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3787
	2650
	3638
	1072
	11147
	11011
	75,1 %
	539,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1102
	479
	991
	565
	3137
	2751
	21,1 %
	151,8

	Исипна треска
	4
	0
	1
	0
	5
	3
	0 %
	0,2

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	145
	145
	182
	76
	548
	971
	3,7 %
	26,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	5
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5038
	3274
	4814
	1713
	14839
	14743
	100 %
	718,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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0

0,5

1

1,5

2

2,5

2014-42 2014-44 2014-46 2014-48 2014-50 2014-52 2015-2 2015-4 2015-6 2015-8 2015-10 2015-12 2015-14 2015-16 2015-18 2015-20 2015-22 2015-24 2015-26 2015-28 2015-30 2015-32 2015-34 2015-36 2015-38 2015-40 2015-42

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	273
	216
	300
	101
	890
	843
	79,8 %
	482,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	58
	24
	62
	31
	175
	157
	15,7 %
	94,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	11
	22
	7
	50
	117
	4,5 %
	27,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	341
	251
	384
	139
	1115
	1119
	100 %
	604,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	155
	131
	272
	74
	632
	598
	72,6 %
	574,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	59
	21
	76
	49
	205
	142
	23,5 %
	186,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	6
	17
	3
	34
	57
	3,9 %
	30,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	222
	158
	365
	126
	871
	798
	100 %
	792,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	374
	279
	435
	113
	1201
	1147
	72,8 %
	682,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	119
	61
	141
	58
	379
	356
	23 %
	215,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	16
	26
	19
	7
	68
	98
	4,1 %
	38,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	1
	0,1 %
	1,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	509
	366
	597
	178
	1650
	1602
	100 %
	938,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	361
	176
	283
	111
	931
	677
	75 %
	613,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	93
	32
	70
	42
	237
	141
	19,1 %
	156,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	26
	16
	10
	22
	74
	46
	6 %
	48,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	480
	224
	363
	175
	1242
	865
	100 %
	818,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	287
	217
	263
	75
	842
	745
	69,3 %
	724,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	138
	67
	88
	54
	347
	249
	28,6 %
	298,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	4
	10
	2
	26
	30
	2,1 %
	22,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	435
	288
	361
	131
	1215
	1025
	100 %
	1045,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1513
	954
	1100
	311
	3878
	3658
	76,5 %
	631,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	390
	155
	294
	197
	1036
	846
	20,4 %
	168,6

	Исипна треска
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0 %
	0,1

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	32
	47
	58
	15
	152
	234
	3 %
	24,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1935
	1156
	1453
	523
	5067
	4741
	100 %
	824,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	230
	131
	220
	58
	639
	687
	73,5 %
	635,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	91
	31
	47
	24
	193
	163
	22,2 %
	191,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	8
	15
	4
	37
	69
	4,3 %
	36,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	331
	170
	282
	86
	869
	922
	100 %
	863,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	133
	93
	163
	20
	409
	364
	68,5 %
	384,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	36
	23
	83
	21
	163
	125
	27,3 %
	153,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	16
	7
	2
	0
	25
	44
	4,2 %
	23,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	185
	123
	248
	41
	597
	537
	100 %
	560,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	111
	101
	116
	41
	369
	1153
	76,7 %
	115,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	30
	24
	23
	14
	91
	334
	18,9 %
	28,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	8
	4
	3
	21
	169
	4,4 %
	6,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	147
	133
	143
	58
	481
	1658
	100 %
	151,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	350
	352
	486
	168
	1356
	1137
	78,3 %
	721,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	88
	41
	107
	75
	311
	234
	18 %
	165,5

	Исипна треска
	4
	0
	0
	0
	4
	0
	0,2 %
	2,1

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	12
	25
	13
	61
	102
	3,5 %
	32,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	453
	405
	618
	256
	1732
	1473
	100 %
	921,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 42-2015

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	29
	9
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	201
	36
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Kumanovo
	971
	334
	0
	0
	58
	0
	2
	0

	Skopje Center
	744
	217
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Skopje Исток
	611
	189
	0
	0
	38
	0
	0
	0

	Skopje Север
	653
	223
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Skopje Југ
	961
	191
	1
	0
	32
	0
	0
	0

	Skopje Запад
	909
	216
	0
	0
	33
	0
	0
	0

	Gostivar
	369
	91
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Bitola
	808
	152
	0
	0
	49
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	33
	3
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Resen
	49
	20
	0
	0
	0
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